
Minimální pravidla pro práva, podporu a ochranu obětí trestného činu ***I 

P7_TA(2012)0327 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 12. září 2012 o návrhu směrnice Evropského 
parlamentu a Rady, kterou se zavádí minimální pravidla pro práva, podporu a ochranu obětí 

trestného činu (COM(2011)0275 – C7-0127/2011 – 2011/0129(COD)) 

(2013/C 353 E/37) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Parlamentu a Radě (KOM(2011)0275), 

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 82 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž 
Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0127/2011), 

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 7. prosince 2011 ( 1 ), 

— s ohledem na stanovisko Výboru regionů ze dne 16. února 2012 ( 2 ), 

— s ohledem na příslib zástupce Rady obsažený v dopise ze dne 21. června 2012, že postoj Parlamentu 
bude schválen, v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

— s ohledem na společná jednání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a Výboru pro 
práva žen a rovnost pohlaví podle článku 51 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a Výboru pro práva žen 
a rovnost pohlaví a stanovisko Výboru pro právní záležitosti (A7-0244/2012), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně 
změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal tento postoj Radě a Komisi, jakož i vnitrostátním parlamentům.

CS 3.12.2013 Úřední věstník Evropské unie C 353 E/201 

( 1 ) Úř. věst. C 43, 15.2.2012, s. 39. 
( 2 ) Úř. věst. C 113, 18.4.2012, s. 56. 

Středa, 12. září 2012



P7_TC1-COD(2011)0129 

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 12. září 2012 k přijetí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2012/…/EU kterou se zavádí minimální pravidla pro práva, 
podporu a ochranu obětí trestného činu a kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí Rady 

2001/220/SVV 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému 
znění legislativního aktu, nařízení 2012/29/EU). 

Správa některých celních kvót Společenství pro vysoce jakostní hovězí maso, 
vepřové maso, drůbeží maso, pšenici, sourež a otruby, vedlejší mlýnské produkty 
a jiné zbytky ***I 

P7_TA(2012)0328 

Pozměňovací návrhy Evropského parlamentu přijaté dne 12. září 2012 k návrhu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 774/94 o otevření a správě 
některých celních kvót Společenství pro vysoce jakostní hovězí maso, vepřové maso, drůbeží 
maso, pšenici, souřez a otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné zbytky (COM(2011)0906 – 

C7-0524/2011 – 2011/0445(COD)) ( 1 ) 

(2013/C 353 E/38) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

ZNĚNÍ NAVRŽENÉ KOMISÍ POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 

Pozměňovací návrh 1 
Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

(3) S cílem doplnit nebo změnit v nařízení (ES) č. 774/94 
některé prvky, které nejsou podstatné, by měla být Komisi 
udělena pravomoc přijímat akty v souladu s článkem 290 
Smlouvy ohledně přijímání úprav uvedeného nařízení, pokud 
by objemy a další podmínky režimu kvót bylo třeba upravit, 
zejména na základě rozhodnutí o schválení dohody s jednou 
nebo více třetími zeměmi. Je obzvlášť důležité, aby Komise 
v průběhu přípravné práce provedla náležité konzultace, včetně 
konzultací na odborné úrovni. Při přípravě a vypracovávání 
aktů v přenesené pravomoci by Komise měla zajistit souběžné, 
včasné a náležité předávání příslušných dokumentů Evropskému 
parlamentu a Radě. 

(3) S cílem doplnit nebo změnit v nařízení (ES) č. 774/94 
některé prvky, které nejsou podstatné, by měla být Komisi 
udělena pravomoc přijímat akty v souladu s článkem 290 
Smlouvy ohledně přijímání úprav uvedeného nařízení, pokud 
by objemy a další podmínky režimu kvót bylo třeba upravit, 
zejména na základě rozhodnutí Rady o uzavření dohody 
s jednou nebo více třetími zeměmi. Je obzvlášť důležité, aby 
Komise v průběhu přípravné práce provedla náležité konzultace, 
včetně konzultací na odborné úrovni. Při přípravě a vypracová
vání aktů v přenesené pravomoci by Komise měla zajistit 
souběžné, včasné a náležité předávání příslušných dokumentů 
Evropskému parlamentu a Radě. V souvislosti se svou prací na 
přípravě a provádění aktů v přenesené pravomoci by Komise 
měla poskytnout veškeré informace a dokumentaci ze svých 
schůzek s odborníky z členských států. V tomto ohledu by 
Komise měla zajistit, aby byl Evropský parlament do věci 
řádně zapojen, a vycházet přitom z postupů, jež se osvědčily 
v předchozích zkušenostech z jiných politických oblastí, s cílem 
vytvořit co nejlepší podmínky pro budoucí přezkum aktů 
v přenesené pravomoci Evropským parlamentem.

CS C 353 E/202 Úřední věstník Evropské unie 3.12.2013 

( 1 ) Věc byla poté vrácena příslušnému výboru k opětovnému projednání podle čl. 57 odst.2) druhého pododstavce 
(A7-0212/2012). 

Středa, 12. září 2012


	Minimální pravidla pro práva, podporu a ochranu obětí trestného činu ***I P7_TA(2012)0327 Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 12. září 2012 o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se zavádí minimální pravidla pro práva, podporu a ochranu obětí trestného činu (COM(2011)0275 – C7-0127/2011 – 2011/0129(COD)) (2013/C 353 E/37)
	P7_TC1-COD(2011)0129 Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 12. září 2012 k přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/…/EU kterou se zavádí minimální pravidla pro práva, podporu a ochranu obětí trestného činu a kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí Rady 2001/220/SVV
	Správa některých celních kvót Společenství pro vysoce jakostní hovězí maso, vepřové maso, drůbeží maso, pšenici, sourež a otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné zbytky ***I P7_TA(2012)0328 Pozměňovací návrhy Evropského parlamentu přijaté dne 12. září 2012 k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 774/94 o otevření a správě některých celních kvót Společenství pro vysoce jakostní hovězí maso, vepřové maso, drůbeží maso, pšenici, souřez a otruby, vedlejší mlýnské produkty a jiné zbytky (COM(2011)0906 – C7-0524/2011 – 2011/0445(COD))  (2013/C 353 E/38)

